〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 4月 15日
各位

世界血友病デーに向けた疾患啓発活動について

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバイオロジク

ス」）は、世界血友病連盟（WFH：World Federation of Hemophilia）が推進する世界血友病デー※の趣旨に賛
同し、一般の方に向けた疾患啓発を行いますのでお知らせいたします。
世界血友病デーは、血友病や先天性出血性疾患の認知度向上を目的として設定された疾患啓発日です。ＫＭ

バイオロジクスは血友病疾患啓発に関する様々な取り組みを行ってまいります。

2022年の世界血友病デーに向けた主な取り組み

① 本社/熊本事業所ライトアップの実施

ＫＭバイオロジクス本社/熊本事業所の建屋を世界血友病デーの
テーマカラーである赤色にライトアップします。
【期間】4月 15日（金)～4月 17日（日） 19：00～22：00

② オンデマンド動画の配信

生活習慣病は多くの方が直面する課題ですが、血友病の方々も例外ではありません。本動画では運動と口
腔ケアに焦点を当て、気軽にできる簡単なエクササイズと正しい歯磨きのポイントを専門家の方々のご意
見を交え、ご紹介します。4月 17日（日）12：00より公開となりますので、ご家族、ご友人の方々と一
緒にご覧ください。http://kmbwhd2022.com/event/index.html

③ 献血の推進

献血血液は輸血などの様々な治療に役立てられており、血友病の治療に使用される血漿分画製剤の原料で
もあります。献血血液を用いた治療が、より持続可能なものとなるよう、ＫＭバイオロジクスでは定期的
に献血バスを迎え入れて全血献血を行っており、その普及にも取り組んでいます。
4月 11日（月）には世界血友病デーに合わせて、本社/熊本事業所にて献血を行いました。

④ 血友病への想い

血友病薬に携わる従業員の想いをメッセージ動画にまとめました。
ぜひご覧ください。http://kmbwhd2022.com/event/message.html

※世界血友病デーの 2022 年メインテーマは「Access for All(すべての人へのアクセス)」です。血友病やその他の遺伝性出血性疾
患に対する人々の意識を高めることが、患者様のケアと治療への持続可能で公平なアクセスを増やすことに繋がります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385

http://kmbwhd2022.com/event/index.html
http://kmbwhd2022.com/event/message.html